
ประกาศเทศบาลตำบลตลาด
เรื่อง การเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลตำบลตลาด ได้มีการเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๒ เพื่อให้การปฏิบัติงานของกองราชการในสังกัดเทศบาลตำบลตลาด ให้เป็นไปด้วยความ 
เรียบร้อยและต่อเนื่องจึงขอเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณรายจ่าย น้ัน

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๓๒ เทศบาลตำบลตลาด จึงขอประกาศการเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณ 
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ คร้ังท่ี ๒ ซึ่งมีรายละเอียดตามเอกลารแนบท้ายฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี พ  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธูป รอดจอหอ) 
นายกเทศมนตรีตำบลตลาด



สำนักปลัด
บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมัติเมื่อวันที่  เดือน..... .ป ี.^ .?.โ ? เ.? ! ...................พ.ศ 
เทศบาลตำบลตลาด อำ๓ อเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราซสีมา 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2

แผนงาบ งาบ งบ เงินเดือน/ ประเภทรายจ ่าย โครงการ/ ฉบับที่ งบประมาณ คำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง
ข้อความเดิม ข้อความใหม่

แผนงานงบ 
กลาง

งบกลาง งบกลาง งบกลาง รายจ่ายตามข้อ 
ผูกพัน

เงินสมทบกองทุน 
บำเหน็จบำนาญ 
ข้าราชการส่วน 
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

ฉบับแรก 1,574,100.00 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราขการส่วน 
ท้องกิน จำบวบ 1.316.720.-บาท โดยคำนวณจ่ายในอัตรา 
ร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับโดยไม่รวมเงินอุดหบุน 
เงินกู้ เงินพ่ืมีผู้อุทิศให้ (สำนักปลัด)
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินบำนาญปกติของข้าราขการฯ ต้ังแต่เดือน 
ตุลาคม 2566 - กับยายบ 2567 เดือนละ 16,940.-บาท 
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 203,280.-บาท(สำนักปลัด) 
^ เพ่ีอจ่ายเป็นเงินบำเหน็จดำรงชีพข้าราขการบำนาญ 
จำนวน 54,100.-บาท(สำนักปลัด)
- พระราขบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราขการส่วนท้องถ่ิน พ.ค. 
2500 และท่ีแก้ไขเพ่ืมเติมถึง(ฉบับท่ี 8) พ.ศ. 2556
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ 
ข้าราขการส่วนท้องถ่ิน พ.ค. 2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2563
- กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับ
ใบงบประมาณรายจ่ายประจำปี ลมทบเข้าเป็นกองทุบ 
บำเหน็จบำนาญข้าราขการท้องถ่ิน พ.ศ. 2563 
-หนังสือสำนักงาบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราขการส่วน 
ท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.5/ว 23 ลงวับท่ี 9 กันยายน 2565

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุบบำเหน็จบำนาญข้าราขการส่วน 
ท้องถ่ิน จำบวบ 1.370.820.-บาท โดยคำนวณจ่ายในอัตรา 
ร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับโดยไม่รวมเงินอุดหนุบ 
เงินกู้ เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ (สำนักปลัด)
- เพ่ือจ่ายเป็นเงินบำนาญปกติของข้าราขการฯ ต้ังแต่เดือน 
ตุลาคม 2566 - กันยายน 2567 เดือนละ 16,940.-บาท 
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 203,280.-บาท(สำนักปลัด)
- พระราขบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2500 และท่ีแก้ไขเพ่ืมเติมถึง (ฉบับท่ี 8)พ.ศ. 2556

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ 
ข้าราขการส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 4) พ.ค. 2563
- กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับ
ในงบประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุน 
บำเหน็จบำนาญข้าราขการท้องถ่ิน พ.ศ. 2563 
-หนังสือสำนักงาบกองทุบบำเหน็จบำนาญข้าราขการส่วน 
ท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.5/ว 23 ลงวันท่ี 9 กันยายน 2565



2 r(
1.หัวหน้าหน่วยงาน......สำนักปลัด................................เจ้าของงบประมาณท่ีฃอเปล่ียนแปลงคำช้ีแจงๆ.

เนื่องจากมีความจำเปีนต้องเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงๆ ในคร้ังน้ีเป็นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถ่ิน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2563 หมวด 4 ข้อ 28 และข้อ 32

(ลงข่ือ)
(นางศุภาวรรณ เพซรวิเศษ)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
วันท่ี *ะ4. เดือน....... .^ :.^.:.......... พ.ศ ??™

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง
ความเห็น......... เห็นควรเปล่ียนแปลงคำช้ีแจงๆ. (ลงข่ือ)

3.เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ 
ความเห็น........... เห็นควร

4. การอนุมัติ
4.1 ผู้บริหารท้องถ่ิน
ความเห็น..........................เห็นชอบ

4.2 สภาท้องถ่ิน มีมติอนุมัติในการประชุม สมัย..............ครั้งที.่........
หรือผู้มีอำนาจไต้อนุมัติแล้ววันที.่........................................ เด ือน 
ตามหนังสือ............................................................................... (ถ้ามี)

(นางพัซรี ภินานันทชัย)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

วันท่ี...... เดือน................... .................... พ.ศ.....??)0!?.

(ลงข่ือ) ว่าท่ีร้อยเอก.
(สกล พละเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลตลาด
วันที......M  เดือน......... .................... พ.ศ.....??.!? f?.

(ลงข่ือ)

เม่ือวันท่ี...........เดือน.

(นายธูป รอดจอหอ)
นายกเทศมนตริตำบลตลาด

วันท่ี......... ? ? โ ....เดือน............. .............................. พ.ศ ...? .? ^ .
......พ.ศ.................

พ.ศ.



บัญชีแกไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
กองการศักษา

อนุม้ตเมื่อวันท ี่. . . . .^ . . . เดือน...'โ,.:..' .̂.'. พ.ศ.....^5̂ ' . 19
เทศบาลตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 

แก้ไชเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2

แผนงาบ งาน งบ เงิบเดอ'น/ ประ๓ ทรายจ ่าย โครงการ/ ฉบับที่ งบประมาณ คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ฃอเปลี่ยนแปลง
ค่า.../ 

รายจ่ายอ่ืน
ข้อความเดิม ข้อความใหม่

แผนงานการ 
ศาสนา 
วัฒนธรรม 
และนันทนาการ

งานคาสนา 
วัฒนธรรม 
ท้องถิ่น

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่าย 
เกี่ยวเนื่องกับ 
การปฎินัต 
ราชการที่ไม่เช้า 
ลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงาน 
ส่งเสริมประเพณี 
สงกรานต์

ฉบับแรก 100,000.00 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงาน 
ส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ เซ่น ค่าใช้จ่ายใน 
การจัดงาน ค่าสถานท่ี อุปกรณีและค่าใช้จ่าย 
อ่ืน  ๆ เป็นต้น(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเนิยกระทรวงมหาดไทยว่า 

ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ 
จัดการแข่งขับกีหาและการส่ง 
นักกีหาเข้าร่วมการแข่งขับก้หาชององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564 
-เป็บไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ค.2566 - 
2570) เพื่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1 หน้าท่ี 
8 ลำดับที่ 17

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงาน 
ส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ เข่น ค่าใช้จ่ายใน 
การจัดงาบ ค่าสลาบท้ อุปกรณีและค่าใช้จ่าย 
อ่ืน  ๆ เป็นต้น(กองการศึกษา)
- เป็นไปตามระเบิยกระทรวงมหาดไทยว่า 

ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาบ การ 
จัดการแข่งขันทีหาและการส่ง 
นักกีหาเช้าร่วมการแข่งขันทีหาชององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2564 
-เป็บไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 
2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 3 
หน้าท่ี 7 ลำดับที่ 1



(C )  J  0.1.หัวหน้าหน่วยงาน...... กองการศึกษา....................... น  1 ช่องงบประมาณทีฃอเปลียนแปลงคำช ีแจงฯ.
เนื่องจากมีความจำเน้นต้องเปลี่ยนแปลงคำซ้ีแจงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงฯ ในคเงน้ีเน้นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถ่ิน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ค.2563 หมวด 4 ข้อ 28 และข้อ 32

(ลงข่ือ) ..........................มั'........................................................
(นางสาวสังวาลย์ นินพุดซา)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 

วันท่ี....... เดือน................... โ?:.. .̂.:....... พ.ศ. ZB น

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง
ความเห็น......... เห็นควรเปล่ียนแปลงคำช้ีแจงฯ (ลงข่ือ)

3.เจ้าหน้าที่งบประมาณ 
ความเห็น........... เห็นควร.

4. การอนุมัติ
4.1 ผู้บริหารท้องถ่ิน
ความเห็น..........................เห็นชอบ

4.2 สภาท้องถ่ิน มีมติอนุมัติในการประชุม สมัย..............ครั้งที.่........
หรือผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันที.่........................................ เด ือน 
ตามหนังสือ............................................................................... (ถ้ามี)

(นางพัชรื ภินานันทชัย)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

วันที....... ....เดือน.................(ป, ;.*ลั.'......พ.ศ .^ ? y รุ

(ลงข่ือ) ว่าท่ีร้อยเอก ร -M

(สกล พละเสน)
ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลตลาด
วันที..... ะ^. เดือน..........ป!ป:.2น้!.......พ.ศ ^ .?}'}..

(นายธูป รอดจอหอ)
นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

วันท่ี..... ^ ? . . . . เดือน......... .ป!::H ( .........พ.ศ.....-?.?!!!ไ.
เม่ือวันท่ี...........เดือน....................... พ.ศ..................
...................................... พ.ศ........................


